

Frågor och svar från Stödinfor 2023, Kronoby, Pedersöre, Nykarleby

Kronoby 5.4.2023

Hur många varv får man köra med kultivator för att det ännu ska räknas som lättbearbetat skifte?

Svar: För att räknas som lättbearbetat får man köra ett varv med kultivator.

Växttäckte. Om man glyfosatbekämpar är det ännu växttäckte? Vall eller stubb?

Svar: Ja.

Får man börja på som jordbrukare och ansöka om stöd för ungjordbrukare om ett par år?

Svar: Jo, så länge man är under 40 år då man ansöker.

Var det så att man kan räkna vallinsådd som fånggröda?

Svar: Ja.

Pedersöre 17.4.2023

Kan vallar lättbearbetas och godkännas som växttäckte?

Svar: Ja, inom villkorligheten. Inom miljösystemet behöver det vara äkta växttäckte.

Nyodling som har tagits i bruk på 2023: får man grunda vallväxtligheten i skyddssäd i år? Vad göra man om insådden misslyckas? Hur ska grundförbättringsåtgärder kunna utföras (dikning, kalkning osv)?

Svar: Grundas utan skyddssäd. Grundförbättringsåtgärder får utföras. Om sådden misslyckas bör man så in på nytt.

Stöd för miljösystem. Gröngödslingsvall: får det ingå en ettårig vallväxt i blandningen (ex italienskt rajgräs)?

Svar: Ja, men det behöver finnas minst 20% kvävefixerande växter i blandningen.

Är minimi krav 33% även i miljösystemet. Är det 50 € på hela arealen eller endast det om är växttäckte?

Svar: Inom miljösystemets växttäckte finns inget minimikrav. För arealen som är äkta växttäckte vintertid är stödbeloppet 50 €/ha.

Miljöförbindelsen. Är det alltså gården som ger bort minst 25m³ gödsel som får stödet eller är det mottagaren?

Svar: Det är stödansökande som använt/tagit emot minst 25 m³ gödsel och valt åtgärden organiska ämnen som får stödet.

Kan saneringsgröda (ex senap) samtidigt användas som gårdsspecifik valbar åtgärd, näringsväxter för pollinatörer?

Svar: Saneringsväxter och gårdsspecifika åtgärder kan anmälas för samma skifte, utbetalning görs för båda.

Kvitto, fraktsedel på mottagning av rötrest. Numera kostar den ju, så då duger väl faktura också?

Svar: Faktura duger, men mottagen mängd bör framgå.

Vad godkänns som underbevattning?

Svar: Bör finnas ett fungerande system och möjlighet att pumpa vatten. Dock behöver inte pumpning göras varje år om det inte behövs.

Nykarleby 17.4.2023

Var får man tag i mikrobiologiska växtskyddsmedel eller makroorganismpreparat?

Svar: Lantbruksbutiker där de säljer olika preparat.

Får man ha areal i odling som inte uppges i stödansökan? Annat?

Svar: Nej. All jordbruksmark ska anmälas.

Hur är det om man täckdikar på sommaren, vad har man för möjlighet gällande åkerns status? Svart träda? Annat?

Svar: Stubb- eller svartträda funkar bäst.

Går det att bryta permanent gräsvall med oljerättika? Skiftet är gammalt odlingsmark (ej nyodling.) Funderar att börja odla potatis på skiftet framledes och att få plöja det varje år.

Svar: Går, men man får inte ersättning för saneringsgröda eftersom skiftet inte odlats med en ettårig växt föregående år.